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Przedmiotem patentu Nr 14217 jest
sposób wykonywania dróg betonowych, po¬
legający na tern, że drogi te jeszcze w cza¬
sie budowy pfrzed związaniem cementu w
zwykłych warstwach betonowych zaopa¬
truje się na powierzchni w twardą powło¬
kę z betonu, utworzonego z topionego ba¬
zaltu, która nie dopuszcza do szybkiego
zużycia jezdni.

Sposób według niniejszego wynalazku
polega na domieszaniu do betonu z topio¬
nego bazaltu ziaren bardziej twardych od
bazaltu, otrzymywanych przez pokrusze¬
nie skał naturalnych lub sztucznej masy.

Z ziarnami topionego bazaltu o wytrzy¬
małości na ściskanie 6000 kg/om2 zmiesza¬
ne zostają odpadki porcelanowe (łom izo-
latorowy) o wytrzymałości na ściskanie
8200 kg/cm2. Jako materjał dopełiniający
stosowany jest kwarcyt Taunusowy o
twardości 7V2 oraz żużel miedziany o
twardości 9. Wszystkie te materjały w po¬
staci ziarnistego złomu miesza się dokład¬
nie w określonym stosunku procentowym
z taką ilością wilgotnego cementu, któraby
wystarczała do silnego związania masy.
Drogi zaopatrzone w taką twardą powłokę
zachowują stalfe swą chropowatość, ponie-



Sważ cement, jako środek wiążący, zużywa
się wcześniej niż użyte gatunki twardych
matćcjafOtar,*'*wlsicutók?czego nawierzchnia
drogi pozostaje zawsze szorstka.

Pod warunkiem, że podłoże betonowe
jest wykonane dostatecznej grubości i z
należytej mieszaniny betonowej, droga po¬
kryta twardą powłoką według wynalazku
może pozostawać przez dłuższy czas bez
naprawy.

W powyższy sposób mogą być wyko¬
nywane nietylko jezdnie ale i krawężniki
chodników, nadbrzeża portowe, stopnie do
schodów i wogóle sztuczne kamienie pod¬
legające ścieraniu się.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób budowy jezdni betonowej i
sztucznych kaimieni betonowych według pa¬
tentu Nr 14217, znamienny tern, że war¬
stwę powierzchniową tworzy się z odpad¬
ków topionego bazaltu oraz złomu porce¬
lanowego z domieszką innych gatunków,
bardzo twardych materjałów sztucznych
lub naturalnych.

Bruno P eckie.
Zastępca: Inż. J. Wyganowski,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego 1 Ski, Warszawa.
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